UNIVERSIDADE DO VALE DO TAQUARI - UNIVATES
Pró-Reitoria de Ensino – Proen

Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência – Pibid

Edital no 081/Reitoria/Univates, de 16 de outubro de 2024

Seleção de professor supervisor do Pibid

RETIFICAÇÃO No 02
(publicada em 30/10/2024)

A Reitora da Universidade do Vale do Taquari - Univates, no uso de suas atribuições
estatutárias, torna pública a retificação do item 1.5, adicionando o item 1.5.1 no Edital no

081/Reitoria/Univates, de 16 de outubro de 2024, conforme segue:

1.5 Do cronograma
Atividade Data Horário Local

Lançamento do edital de seleção de
supervisores

16/10/2024 -x-

Inscrições 16/10/2024
a

24/10/2024

-x-

Inscrições para professores de
Alfabetização/Pedagogia das escolas
EEEF Tancredo Neves - Teutônia
EEEF Farrapos - Encantado
IEE Monsenhor Scalabrini - Encantado

30/10 a
05/11/2024

-x-

https://www.univates.
br/sistemas/inscricoe

s/processo-9715

Entrevista para os candidatos para
Alfabetização/Pedagogia das escolas
EEEF Tancredo Neves - Teutônia
EEEF Farrapos - Encantado
IEE Monsenhor Scalabrini - Encantado

06/11/2024
a partir
das 18h

Por videoconferência
pelo Google Meet. O
link será enviado para
o endereço de e-mail

cadastrado no
sistema de
inscrições.

Entrevistas Alfabetização 25/10/2024 a partir
das 19h

Por videoconferência
pelo Google Meet. O
link será enviado para
o endereço de e-mail
cadastrado no sistema

de inscrições.

Pedagogia 25/10/2024 a partir
das 19h

Educação
Física,

Pedagogia e
Ciências
Exatas

25/10/2024 a partir
das 18h

Letras,
Ciências
Biológicas,
Ciências

26/10/2024 a partir
das 8h

Este documento foi assinado digitalmente com certificado digital ICP Brasil conforme MP 2.200-2/01, Art. 10, §1o. Acesse
https://verificador.iti.gov.br/ para confirmar a validade das assinaturas.

https://www.univates.br/sistemas/inscricoes/processo-9715
https://www.univates.br/sistemas/inscricoes/processo-9715
https://www.univates.br/sistemas/inscricoes/processo-9715
https://verificador.iti.gov.br/

Edital nº 081/Reitoria/Univates, de 16/10/2024 2

Humanas e
História
Letras 25/10/2024 a partir

das 19h
Resultado no site da Univates 08/11/2024 -x- www.univates.br/institu

cional/editais
Início das atividades 09/11/2024 8h30min Presencial na Univates

1.5.1 As inscrições para professores de Alfabetização/Pedagogia das escolas EEEM
Gomes Freire de Andrade - Teutônia, EEEF Tancredo Neves - Teutônia, EEEF Farrapos
- Encantado e IEE Monsenhor Scalabrini - Encantado devem ser realizadas no período
de 30/10/2024 até 05/11/2024, através do link
https://www.univates.br/sistemas/inscricoes/processo-9715.

Evania Schneider
Reitora da Universidade do Vale do Taquari -

Univates

Este documento foi assinado digitalmente com certificado digital ICP Brasil conforme MP 2.200-2/01, Art. 10, §1o. Acesse
https://verificador.iti.gov.br/ para confirmar a validade das assinaturas.

http://www.univates.br/institucional/editais
http://www.univates.br/institucional/editais
https://www.univates.br/sistemas/inscricoes/processo-9715
https://verificador.iti.gov.br/